.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB COOPJUS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB COOPJUS

CNPJ: 25.363.615/0001-03
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operages de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Fernanda de Oliveira Gongalves Freitas

Diretora Financeira

Ouvidoria SICOOB

maio/2024
237.337.600
421.517
234.521.547
9.412.072
86.702.223
86.702.223
133.083.298
5.323.955
(4.445.889)
(3.703.968)
(741.920)
58.036
354.917
9.009.054
205.542
(2.787.126)
237.337.600

237.337.600
153.897.635
17.716.908
136.180.727
65.126
65.126
3.430.162
423.638
5.084.170
72.868.898
39.992.353
31.637.787
1.238.758
1.567.970
17.146.384
(15.578.414)
237.337.600

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

abril/2024
235.558.005
366.266
232.308.671
9.412.072
83.731.187
83.731.187
133.888.215
5.277.197
(4.235.575)
(3.510.069)
(725.506)
52.637
600.193
9.006.791
205.542
(2.746.520)
235.558.005

235.558.005
152.157.701
15.336.290
136.821.411
76.228
76.228
3.416.665
363.431
5.189.031
72.888.074
40.011.529
31.640.390
1.236.156
1.466.874
13.958.103
(12.491.229)
235.558.005



