



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO SICOOB COOPJUS LTDA.  
SICOOB COOPJUS  
CNPJ: 25.363.615/0001-03  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	maio/2024	abril/2024
<b>ATIVO</b>	<b>237.337.600</b>	<b>235.558.005</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>421.517</b>	<b>366.266</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>234.521.547</b>	<b>232.308.671</b>
Títulos e Valores Mobiliários	9.412.072	9.412.072
Relações Interfinanceiras	86.702.223	83.731.187
Centralização Financeira	86.702.223	83.731.187
Operações de Crédito	133.083.298	133.888.215
Outros Ativos Financeiros	5.323.955	5.277.197
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(4.445.889)</b>	<b>(4.235.575)</b>
(-) Operações de Crédito	(3.703.968)	(3.510.069)
(-) Outras	(741.920)	(725.506)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>58.036</b>	<b>52.637</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>354.917</b>	<b>600.193</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>9.009.054</b>	<b>9.006.791</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>205.542</b>	<b>205.542</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(2.787.126)</b>	<b>(2.746.520)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>237.337.600</b>	<b>235.558.005</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>237.337.600</b>	<b>235.558.005</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>153.897.635</b>	<b>152.157.701</b>
Depósitos à Vista	17.716.908	15.336.290
Depósitos à Prazo	136.180.727	136.821.411
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>65.126</b>	<b>76.228</b>
Outros Passivos Financeiros	65.126	76.228
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.430.162</b>	<b>3.416.665</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>423.638</b>	<b>363.431</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>5.084.170</b>	<b>5.189.031</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>72.868.898</b>	<b>72.888.074</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>39.992.353</b>	<b>40.011.529</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>31.637.787</b>	<b>31.640.390</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>1.238.758</b>	<b>1.236.156</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.567.970</b>	<b>1.466.874</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>17.146.384</b>	<b>13.958.103</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(15.578.414)</b>	<b>(12.491.229)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>237.337.600</b>	<b>235.558.005</b>

Fernanda de Oliveira Gonçalves Freitas  
Diretora Financeira

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais